<sup>1</sup> Matth. XXVI, 35, et Joan. XIII, 37, 38. — <sup>2</sup> Psal. CXV, 11. — <sup>3</sup> Rom. III, 4. — <sup>4</sup> Joan. XXI, 15, 16.

» ligis me? » id est: Plus me diligis quam isti? De aliis Discipulis dicebat: ille non potuit dicere nisi: « Amo te: » non ausus est dicere, plus his. Noluit iterum esse mendax. Suffecerat ei testimonium perhibere cordi suo: non debuit esse iudex cordis alieni.

III. Verax ergo Petrus, an verax in Petro Christus? Quando autem voluit Dominus Jesus Christus, deseruit Petrum, et inventus est homo Petrus: quando autem placuit Domino Jesu Christo, implevit Petrum, et inventus est Petrus verax. Veracem Petrum petra fecerat: « Petra enim erat Christus<sup>1</sup>. » Et quid ei nuntiavit, quando tertio respondit amare se Christum, et tertio Dominus Petro suas oviculas commendavit? Prænuntiavit ei passionem suam. « Cum esses, inquit, junior, cingebas » te, et ibas quo volebas: cum autem senueris, extends » manus tuas, et alter te cinget, et feret quo tu non vis<sup>2</sup>. » Evangelista nobis exposuit quid dixerit Christus. « Hoc » autem dicebat, inquit, significans qua morte clarificaturus esset Deum: » id est, quia pro Christo fuerat crucifigendus: hoc est enim: « Extendes manus tuas: » Ubi est ille negator? Deinde post hæc ait Dominus Christus: « Sequere me<sup>3</sup>. » Non sic quomodo prius, quando vocavit Discipulos. Nam et tunc dixit: « Sequere me: » sed tunc ad doctrinam, modo ad coronam. Numquid non quando negavit Christum, occidi timuit? Hoc timuit pati, quod passus est Christus. Sed jam timere non debuit. Videbat enim in carne viventem, quem viderat in ligno pendentem. Resurgendo Christus abstulit mortis timorem: et quoniam abstulerat mortis timorem, merito interrogabat Petri amorem. Ter negaverat timor, ter confessus est amor. Trinitas negationis, desertio veritatis: trinitas confessionis, testimonium dilectionis.

<sup>1</sup> 1 Cor. x, 4. — <sup>2</sup> Joan. xxi, 18. — <sup>3</sup> Ibid. 19.

SERMO CXLVIII<sup>1</sup>.

De verbis Actuum Apost. v. *Nonne manens tibi manebat, etc.*, die Dominico octavarum Paschæ dictus ad sanctos Martyres viginti.

I. Cum lectio legeretur de libro qui inscribitur Actus Apostolorum, animadvertistis quid contigerit eis, qui cum villam vendidissent, subtraxerunt de pretio villæ, et ante pedes Apostolorum, quasi totum pretium, posuerunt. Continuo correpti expiraverunt ambo, vir et uxor ejus. Nonnullis videtur nimis severa ista fuisse correptio, ut propter pecuniam de re sua subtractam, homines morerentur. Non hoc Spiritus sanctus avaritia fecit, sed Spiritus sanctus mendacium sic punivit. Nam verba audistis beatissimi Petri, dicentis: « Nonne manens tibi manebat, et » venditum in tua erat potestate<sup>2</sup>? » Si nolles vendere, quis te cogeret? Si velles offerre dimidium, quis exigeret totum? Si enim dimidium offerendum erat, dimidium dicendum erat. Pro toto dimidium, hoc est puniendum mendacium. Non tamen videatur, fratres, severa correptio, mors temporalis. Atque utinam huc usque vindicta processerit. Quid enim magnum mortalibus contigit quancumque morituris? Sed per illorum temporalem pœnam Deus sciri voluit disciplinam. Credendum est autem quod post hanc vitam eis pepercerit Deus: magna est enim ejus misericordia. De mortibus autem quæ contingunt ex vindicta, ait quodam loco apostolus Paulus, corripiens eos